


Biyoteknolojik Yöntemler

Biyoteknolojik yöntemler, insanda kan şekerini ayarlayan protein yapılı bir hormon olan insülinin

bakterilere ürettirilmesi süreci üzerinden daha anlaşılır hale getirilebilir.

Bazı bakteri türleri, hücresel DNA’larına ilave olarak kendilerine ekstra özellikler sağlayan halkasal yapılı

küçük DNA parçacıkları da içerirler. Plazmitler ortalama olarak 1000 – 4000 baz çifti uzunlukta olup

bakteri kromozomundan bağımsız olarak replike olabilirler.

Plazmit adı verilen bu DNA parçacıkları, bakteriye istenen özelliğin kazandırılmasında aracı moleküller

( vektör ) olarak kullanılabilirler.



Yukarıdaki örnekte, insan DNA’sında insülin hormonu üretiminden sorumlu olan gen parçası kesilmiş ve

plazmite aktarılmıştır.

Bundan sonraki süreçte ise rekombinant plazmit bakteriye aktarılacak, bakteri sanki kendi genetik

bilgisi imiş gibi insan insülini üretmeye başlayacaktır.

Bu sayede önceden hayvanların pankreasından süzülmek suretiyle elde edilen insülin az maliyetle bol

miktarda üretilebilmekte, hayvan insülininin yol açtığı sorunlar da ortadan kaldırılmaktadır.



İnsan insülini ticari olarak üretilen ilk ( 1982 ) biyoteknoloji ürünüdür. Önceleri küçükbaş hayvanlar ve

domuzlarından pankreaslarından süzülmek suretiyle elde edilen ve insan kökenli olmayan insülin,

rekombinant DNA teknolojisi ile bol ve ucuz olarak üretilebilmiştir.

Benzer şekilde önceleri bakterilerden elde edilen proteaz ve lipazlar leke çıkarıcı olarak deterjanlarda
ekonomik olarak kullanılmaktaydı.

Ancak kullanılan enzimlerin insan genomundan sentezlenmemiş olması bu giysileri giyen bazı
insanlarda alerjik reaksiyonların gerçekleşmesine sebep olduğundan ilgili genler insan genomundan
bakteri genomuna transfer edilerek bu sorun ortadan kaldırılmıştır.

Cüce insanların tedavisinde kullanılan insan büyüme hormonu da önceleri kadavraların hipofiz
bezinden süzülmek yoluyla elde edilirken bugünmikroorganizmalara ürettirilebilmektedir.

Bunlardan başka pıhtılaşma faktörleri, interferonlar, peynir endüstrisinde kullanılan ve daha önceleri
sığırların midesinden elde edilen kimosin ( rennin ) günümüzde rekombinant yolla mayalar tarafından
üretilmektedir.




